

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月 31日

(単位: 円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B) |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-----------|
| サービス活動増減の部            | 収                                  |             |             |           |
|                       | 介護保険事業収益                           | 148,784,336 | 143,024,684 | 5,759,652 |
|                       | その他の収益                             | 22,791      | 149,472     | 126,681   |
|                       | サービス活動収益計(1)                       | 148,807,127 | 143,174,156 | 5,632,971 |
|                       | 費                                  |             |             |           |
|                       | 人件費                                | 85,520,703  | 85,016,331  | 504,372   |
|                       | 事業費                                | 22,178,057  | 22,283,047  | 104,990   |
|                       | 事務費                                | 24,885,073  | 24,429,366  | 455,707   |
|                       | 減価償却費                              | 17,458,793  | 17,845,572  | 386,779   |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | 5,290,740   | 5,675,064   | 384,324   |
| その他の費用                | 22,791                             | 128,381     | 105,590     |           |
| サービス活動費用計(2)          | 144,774,677                        | 144,027,633 | 747,044     |           |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 4,032,450                          | 853,477     | 4,885,927   |           |
| サービス活動外増減の部           | 収                                  |             |             |           |
|                       | 借入金利息補助金収益                         | 361,000     | 380,000     | 19,000    |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 421         | 390         | 31        |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 350,999     | 534,371     | 183,372   |
|                       | サービス活動外収益計(4)                      | 712,420     | 914,761     | 202,341   |
|                       | 費                                  |             |             |           |
|                       | 支払利息                               | 1,085,253   | 1,142,092   | 56,839    |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 321,200     | 403,500     | 82,300    |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 1,406,453   | 1,545,592   | 139,139   |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 694,033     | 630,831     | 63,202    |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)     | 3,338,417                          | 1,484,308   | 4,822,725   |           |
| 特別増減の部                | 収                                  |             |             |           |
|                       | 特別収益計(8)                           | 0           | 0           | 0         |
|                       | 費                                  |             |             |           |
|                       | 特別費用計(9)                           | 0           | 0           | 0         |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)    | 0                                  | 0           | 0           |           |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 3,338,417                          | 1,484,308   | 4,822,725   |           |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 22,619,863  | 21,135,555  | 1,484,308 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 19,281,446  | 22,619,863  | 3,338,417 |
|                       | 基本金取崩額(14)                         | 0           | 0           | 0         |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 0           | 0         |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     | 0           | 0           | 0         |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 19,281,446  | 22,619,863  | 3,338,417 |